

" " 2016 г.


" " 2016 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на выполнение подрядных работ по ремонту и антикоррозионному покрытию башни (Н-75м) г. Стерлитамак
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ 780,000 тыс. руб.

Средства на оплату труда 13,405 тыс. руб.

Сметная трудоемкость 550,04 чел. час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на

| № пп | Обоснование | Наименование | Ед. изм. | Кол. | Стоимость единицы, руб. | | | Общая стоимость, руб. | | | | |
|-------------------------------------|---|--|-----------------|-------|-------------------------|-------------|---------|-----------------------|-------------|---------|----------|---------|
| | | | | | Всего | В том числе | | Всего | В том числе | | | |
| | | | | | | Осн.З/п | Эк.Маш. | | З/пМех | Осн.З/п | Эк.Маш. | З/пМех |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 |
| Раздел 1. Антикоррозионное покрытие | | | | | | | | | | | | |
| 1 | ТЕР33-03-006-06 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр | Окраска за один раз краской установленных стальных опор ВЛ 35-330 кВ массой: свыше 20 т (за 2 раза) (МДС 81-35.2004 пр.1 т.3 п.4. Производство ремонтно- строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2; МДС 81-35.2004 п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) НР (13307,57 руб.): 105% от ФОТ СП (6463,68 руб.): 60%*0.85 от ФОТ | 1 т конструкций | 45,56 | 2742,51 | 130,38 | 2410,46 | 147,8 | 124948,76 | 5940,11 | 109820,6 | 6733,77 |
| Раздел 2. Ремонт металлоконструкций | | | | | | | | | | | | |

Гранд-СМЕТА

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 |
|---|--|--|----------------|------|----------|---------|---------|-------|--------|--------|-------|------|
| 2 | ТЕР46-01-009-03 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр | Усиление металлических конструкций стропильных и подстропильных ферм пролетом до 48 м: профильной сталью решетки (МДС 81-35.2004 пр.1 т.3 п.4. Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2) НР (58,88 руб.): 110% от ФОТ СП (31,85 руб.): 70%*0.85 от ФОТ | 1 т усиления | 0,01 | 12703,31 | 5338,04 | 3023,59 | 15,29 | 127,03 | 53,38 | 30,24 | 0,15 |
| 3 | ТССЦ-201-0777 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр | Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке (МДС 81-35.2004 пр.1 т.3 п.4. Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2; МДС 81-35.2004 п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) | т | 0,01 | 13752 | | | | 137,52 | | | |
| 4 | ТЕР09-05-003-02 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр | Демонтаж болтов: высокопрочных (МДС38 п.3.3.1. Демонтаж (разборка) металлических конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7; МДС 81-35.2004 пр.1 т.3 п.4. Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2) НР (284,18 руб.): 90% от ФОТ СП (228,14 руб.): 85%*0.85 от ФОТ | 100 шт. болтов | 1,92 | 179,6 | 164,46 | 15,14 | | 344,83 | 315,76 | 29,07 | |
| 5 | ТЕР09-05-003-01 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр | Постановка болтов: строительных с гайками и шайбами (М24) (МДС 81-35.2004 пр.1 т.3 п.4. Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2; МДС 81-35.2004 п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) НР (325,49 руб.): 90% от ФОТ СП (261,3 руб.): 85%*0.85 от ФОТ | 100 шт. болтов | 1,92 | 192,3 | 188,36 | 3,94 | | 369,22 | 361,66 | 7,56 | |

Гранд-СМЕТА

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 |
|--|--|---|---|------|----------|---|---|---|------------------|---------|----------|---------|
| 6 | ТССЦ-101-1809 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр | Болты высокопрочные (МДС 81-35.2004 пр.1 т.3 п.4. Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2; МДС 81-35.2004 п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) | т | 0,04 | 30050,21 | | | | 1202,01 | | | |
| Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г. | | | | | | | | | 127129,37 | 6670,91 | 109887,4 | 6733,92 |
| Накладные расходы | | | | | | | | | 13976,13 | | | |
| Сметная прибыль | | | | | | | | | 6984,97 | | | |
| Итого по смете: | | | | | | | | | | | | |
| Линии электропередачи | | | | | | | | | 144720,01 | | | |
| Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов) | | | | | | | | | 217,76 | | | |
| Строительные металлические конструкции | | | | | | | | | 3152,7 | | | |
| Итого | | | | | | | | | 148090,47 | | | |
| В том числе: | | | | | | | | | | | | |
| Материалы | | | | | | | | | 10571,03 | | | |
| Машины и механизмы | | | | | | | | | 109887,43 | | | |
| ФОТ | | | | | | | | | 13404,83 | | | |
| Накладные расходы | | | | | | | | | 13976,13 | | | |
| Сметная прибыль | | | | | | | | | 6984,97 | | | |
| Перевод в текущие цены (Минстрой России №4688-ХМ/05 от 19.02.2016г. Республика Башкортостан) 148 090,47 * (5,77*0,912834) | | | | | | | | | 780000,23 | | | |
| НДС 18% | | | | | | | | | 140400,04 | | | |
| ВСЕГО по смете | | | | | | | | | 780000,23 | | | |

Составил:

(должность, подпись, расшифровка)

Проверил:

(должность, подпись, расшифровка)

| | |
|---|--|
| ПАО «Башинформсвязь» Отдел строительства и эксплуатации гражданских объектов ОБОСНОВАНИЯ, ЛИМИТИРОВАННЫЕ ЗАТРАТЫ: ПРОВЕРЕНО Дата <u>07.06.16</u> Подпись <u>[подпись]</u> | |
|---|--|